
 diário oficial Nº 34.595  51 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 050 DE 25 DE MAIO DE 2021.
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 76/2019 de 09 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33777 de 11 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora ANA SHEYLA FALCÃO MODESTO, Enfermeira, ma-
trícula 5446350/5, lotada na Divisão Técnica deste Centro Regional de 
Saúde, para atender como Fiscal no PE Nº15 referente ao processo nº 
2021/554924, tendo como objeto O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AUTO-
CLAVE, de acordo com a referida Licitação, adotando todos os procedimen-
tos necessários previstos em lei.
Belém, 25 de Maio de 2021.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1º CRS/SESPA.

Protocolo: 660260

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 295/2021 – 25/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54192316/1 / VITORIA DE NAZARÉ COSTA SEIXA, (Médico Veterinário) / 
02 Meias diária (deslocamento) / de 28 a 31/05/2021<br
59090200/1 / JOSÉ LUÍS PEREIRA CORRÊA, (Médico Veterinário) / 02 
Meias diária (deslocamento) / de 28 a 31/05/2021<br
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA, (Motorista) / 02 Meias diária 
(deslocamento) / de 28 a 31/05/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar inspeção Sanitária em industrias de água e adicionada 
de sais mineral, nos referido municípios citados, para fins de licença 2021
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 659871
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 298/2021 – 25/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54194498/1 /AFONSO NAZARENO DUTRA AGRASSAR (sociólogo) /  ¹/² 
Meia diária (deslocamento) / no dia 02/06/2021. <br.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Participar das reuniões da CIR M1. No referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 660229
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 296/2021 – 25/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54192316/1 / VITORIA DE NAZARÉ COSTA SEIXA, (Médico Veterinário) / 
02 Meias diária (deslocamento) / de 07 e 08/06/2021<br
59090200/1 / JOSÉ LUÍS PEREIRA CORRÊA, (Médico Veterinário) / 02 
Meias diária (deslocamento) / de 07 e 08/06/2021<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) / 02 Meias di-
ária (deslocamento) / de 07 e 08/06/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção Sanitária em indústrias que fabricam garrafões de  
água, para fins de renovação de licença/2021, no referido município citado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 660154

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 297/2021 – 25/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54192316/1 / VITORIA DE NAZARÉ COSTA SEIXA, (Médico Veterinário) / 
03 Meias diária (deslocamento) / de 09 a 11/06/2021<br
59090200/1 / JOSÉ LUÍS PEREIRA CORRÊA, (Médico Veterinário) / 03 
Meias diária (deslocamento) / de 09 a 11/06/2021<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) / 03 Meias di-
ária (deslocamento) / de 09 a 11/06/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção Sanitária nas indústrias envasadoras de água 
adicionadas de sais, para fins de renovação de licença/2021, no referido 
município citado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 660180

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 340 de diária de 25/05/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Integrar a equipe de técnicos supervisores do PECM/PA para rea-
lizar atividades de supervisão, monitoramento e apoio as Ações de Contro-
le da Malária no município de Maracanã.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã- Pa- Brasil/ Período: 07 à 08/06/2021. Nº de Diárias: 
Uma diária e meia.
Servidor: José Solon Barbosa | CPF: 198.264.192-49 | Matrícula: 0502767 
/ Cargo: Agente de Saúde Pública
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 659777
PORTARIA Nº 341 de diária de 25/05/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Integrar a equipe de técnicos supervisores do PECM/PA para rea-
lizar atividades de supervisão, monitoramento e apoio as Ações de Contro-
le da Malária no município de Mag. Barata e Marapanim.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Mag. Barata- Marapanim- Pa- Brasil/ Período: 09 e 10/06/2021. 
Nº de Diárias: duas meia diárias.
Servidor: José Solon Barbosa | CPF: 198.264.192-49 | Matrícula: 0502767 
/ Cargo: Agente de Saúde Pública
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 659787
PORTARIA Nº 342 de diária de 25/05/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Integrar a equipe de técnicos supervisores do PECM/PA para rea-
lizar atividades de supervisão, monitoramento e apoio as Ações de Contro-
le da Malária no município de São Domingos do Capim.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim- Pa- Brasil/ Período: 11/06/2021. Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidor: José Solon Barbosa | CPF: 198.264.192-49 | Matrícula: 0502767 
/ Cargo: Agente de Saúde Pública
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 659791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 256 11 DE MAIO 2021
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: de buscar teste rápido para Covid - 19 no LACEN e resolver pro-
blemas relacionados a transportes e cartões de abastecimentos.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): BELÉM/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 Ag.  De Saúde Pública 

Sebastiao Célio Pereira Da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

Período: 18/05/2021 Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva


